
    

 

対向の右折車両の動きに
注意しましょう。

一時停止場所でなくても、
見通しの悪い交差点では、左右

の確認をしましょう。

   正面衝突事故

※各表は、過去5年(H30～R4)に愛知県内で発生した交通死亡事故等を分析した結果です。
※引用：愛知県警察本部交通部交通総務課 交通事故対策室 資料

〈 回　覧 〉

単独事故   出合頭事故  右折時事故

二輪車死者の負傷主部位

頭部への損傷のほか、胸部や腹部の損傷

が多いことも二輪車事故の特徴です。

自身の身を守るため、プロテクターやエア

バッグジャケットを着用しましょう。

運転技術の過信禁物！
速度を控えましょう。

無理な追越しダメ！
前方の確認しっかりと！
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自動二輪車 原 付

約4割

連続最多! 業務中

5.6％
買物

11.1％

通勤時

27.8

％

ドライ

ブ等

44.4

％

その他

11.1％

18人

2人

1人

5人

8人

2人

ドライブ等が4割以上!

約1割 2割以上 約2割

頭部

46.2%

胸部

29.0%

その他

15.2%

145人

42人

10人

顔部
2.8％

22人

67人

＊ ＊ ＊       速度違反取締強化中  ＊ ＊ ＊4人

腹部
6.9％


